
7498 11 abril 1975 B. O. del E.—Núm. 87

7536 DECRETO 774/1975, de 21 de marzo, por el que se 
establece, en la subpartida arancelaria 29.31-C, una 
posición específica para «ésteres del ácido tiolcar- 
bámico».

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta del Ministerio de Comercio, de treinta de mayo, autoriza, 
en su artículo segundo, a los Organismos, Entidades y personas 
interesadas para formular, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo octavo de la Ley Arancelaria, las reclamaciones o 
peticiones que consideren conveniente en relación con el Aran
cel de Aduanas.

Como consecuencia de peticiones formuladas al amparo de 
dicha disposición y que han sido reglamentariamente tramitadas

por la Dirección General de Política Arancelaria e Importación, 
se ha estimado conveniente establecer una posición específica 
para «ésteres del ácido tiolcarbámico» en la subpartida aran
celaria 29.31-C.

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria de uno de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta 
del Ministro de Comercio y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil no
vecientos setenta y cinco,

DISPONGO;

Artículo primero.—Queda modificado el vigente Arancel de 
Aduanas en la forma que figura a continuación:

Partida
arancelaria

29.31-C

Artículo

Tiocarbamatos y tiouramas:

Esteres del ácido tiolcarbámico 
Los demás.......................................

Derechos
arancelarios

generales

Libre 
21,5 %

Derechos
transitorios

coyunturales

17 %

Artículo segundo.—El presente Decreto entrará en vigor el 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Comercio, 
JOSE LUIS CERON AYUSO

7537 DECRETO 775/1975, de 21 de marzo, por el que se 
modifica la subpartida 84.59-E (Máquinas para en
rollar los hilos eléctricos en los inducidos, induc
tores y demás bobinados, de motores, transforma
dores, etc.).

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta del Ministerio de Comercio, de treinta de mayo, autoriza, 
en su artículo segundo, a los Organismos, Entidades y personas 
interesadas para formular, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo octavo de  la Ley Arancelaria, las reclamaciones o 
peticiones que consideren conveniente en relación con el Arancel 
de Aduanas.

Como consecuencia de peticiones formuladas al amparo de 
dicha disposición y que han sido reglamentariamente tramita
das por la Dirección General de Política Arancelaria e Impor
tación, se ha estimado conveniente modificar la subpartida 
84.59-E.

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria de uno de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta 
del Ministro de Comercio, y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil 
novecientos setenta y cinco, 

D I S P O N G O :

Artículo primero.—Queda modificado él vigente Arancel de 
Aduanas en la forma que figura a continuación:

Partida
arancelaria

84.59-E

Artículo

Máquinas para enrollar los hilos 
eléctricos en los inducidos, in
ductores y demás bobinados, de 
motores, transformadoree, -etcé 
tera .....................................................

Derechos
arancelarios

generales

14 %
Derecho má
ximo especí
fico; 250.000 
pesetas uni

dad

Artículo segundo.—El presente Decreto entrará en vigor el 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a' veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

El Ministro de Comercio, 
JOSE LUIS CERON AYUSO

FRANCISCO FRANCO

7538 DECRETO 776/1975, de 21 de marzo, por el que se 
establece, en la partida arancelaria 26.03, una sub
partida para «cenizas y residuos de metales pre
ciosos».

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta, del Ministerio de Comercio, de treinta de mayo, autoriza, 
en su artículo segundo, a los Organismos, Entidades y personas 
interesadas para formular, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo octavo de la Ley Arancelaria, las reclamaciones o 
peticiones que consideren conveniente en relación con el Aran
cel de Aduanas.

Como consecuencia  de peticiones formuladas al amparo de 
-dicha disposición y que han sido reglamentariamente tramitadas 
por la Dirección General de Política Arancelaria e Importación, 
se ha estimado conveniente establecer en la P. A. 26.03 una 
subpartida específica para cenizas y residuos de metales pre
ciosos.

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria de uno de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta 
del Ministro de Comercio y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintiuno de marzo de mil no
vecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Queda modificado el vigente Arancel de 
Aduanas en la forma que figura a continuación;

Partida
arancelaria Artículo

Derechos
arancelarios

generales

26.03 Cenizas y residuos (distintos de los 
de la partida 26.02) que contengan 
metal o compuestos metálicos:
C. Cenizas y residuos de metales

preciosos ....................................... Libre
D. Los demás ................................... Libre

Artículo segundo.—El presente Decreto entrará en vigor el 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiuno de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Comercio,

JOSE LUIS CERON AYUSO

1.

2.


